Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 6»

Приказ

24.01.2024 г.                                                                                                            №  8

О запрете разведения костров, сжигания

мусора, сухой растительности, поживных

 остатков и бытовых отходов на территории

МБДОУ «Д/с № 6»

 В соответствии с Федеральным законом от 131-ФЗ от 06.10.2006 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным

законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности». В связи с

наступлением пожароопасного периода, в целях недопущения возникновения

пожаров, гибели и травматизма людей на пожарах, сохранения имущества

МБДОУ «Д/с № 6», а также снижения возможного ущерба от природных пожаров:

          1. Запретить на территории МБДОУ «Д/с № 6» разведение костров,

сжигание мусора, растительности (сухой травы, веток, пожнивных остатков,

отходов).

2. Необходимо:

- своевременно очищать от мусора, горючих отходов, сухой растительности

и т.п. территории МБДОУ «Д/с № 6»;

- произвести разъяснительную работу среди работников о запрете

разведения костров, сжигания мусора, растительности, отходов на территории

МБДОУ «Д/с № 6»;

- организовать выполнение мероприятий первичных мер пожарной

безопасности на территории МБДОУ «Д/с № 6».

3.   Организовать распространение среди работников и размещение в местах

общего пользования МБДОУ «Д/с № 6» соответствующих предупреждений и

памяток о соблюдении пожарной безопасности.

4. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Д/с № 6»                                                                                 О.В.Суменко

		2024-01-31T08:44:32+0300
	Суменко Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа